Whereas sins of omission involve a pure privation insofar as they are omissions,⁴⁴

⁴³ 1269-72: *De malo* q.2, a.9: “Quia ergo in primis privationibus totum privatur, et id quod positive dicitur non est de ratione privationis, non differt in talibus privationibus quacumque ex causa vel quocumque modo aliquis privetur, ut propter hoc dicatur magis vel minus privatus; non enim mortuus est minus qui uno vulnere percussus interiit, quam qui duobus vel tribus; In secundis autem privationibus non totum privatur; et quod positive dicitur, est de ratione eius, quod dicitur privative; et ideo talia recipiunt magis et minus secundum differentiam eius quod dicitur positive: sicut aegritudo dicitur maior si fuerit causa tollens sanitatem aut maior aut multiplicior.”

⁴⁴ 1269-72: *De malo* q.2, a.9: “Peccatum vero transgressionis consistit in deformitate alicuius actus, quae quidem deformitas non tollit totum ordinem rationis, sed aliquid eius: puta, si aliquis comedat quando non debet, et remanet quod comedat ubi debet vel propter quod debet. Nec potest actu remanente totaliter rationis proportio tolli; unde dicit philosophus in IV *Ethicorum*, quod si malum sit integrum, importabile fit, et se ipsum destruit. Sicut ergo non omnis deformitas corporis est aequalis, sed quaedam est alia maior, secundum quod privantur plura ad decorem pertinentia vel aliquid principalius; ita non omnis deformitas vel inordinatio actus est aequalis, sed quaedam est alia maior. Unde nec omnia peccata sunt paria.”

the fault of transgression consists in the deformity of some action, which deformity indeed does not take away the whole order of reason but something of it. For example, if it is at the wrong time that someone eats, it remains the case that he eats in the place and for the reason that he ought. Nor while the [evil] action persists can the whole proportion of reason be entirely taken away from it, as the Philosopher says in the fourth book of *Ethics*, that were evil entire (*integrum*), it would become insupportable and destroy itself.

Aquinas's point here is that it belongs to the very nature of transgression that there can be no clean separation between the positive intention of the will and its defective character, for it is the positive willing of some object—in Aquinas's example, to eat *now*—that is actually *transgressive* and bears the morally evil character. Moreover, this positive intending of the object is conceptually prior to the lack of rectitude that affects the action in consequence.⁴⁵